

پیامی به پهنای تاریخ

آیت... بروجردی مرجع بزرگ شیعه در زمان اشغال فلسطین و فجایع دردناک همراه آن، با صدور بیانیه‌ای تاریخی این جنایت ضد انسانی را محکوم کرد.

بسم الله الرحمن الرحيم

خدای متعال را در همه حال سپاس می‌گوییم و از تجاوزات اخیر مشرکان به برادران مسلمان ما در پاکستان و یهودیان در سرزمین فلسطین، به او شکایت می‌بریم. این رخدادها مصداق فرمایش الهی در این آیه می‌باشد: «هر آنچه میبایی یهود و مشرکین را دشمن‌ترین مردم نسبت به کسانی که ایمان آوردند و هر آنچه میبایی آنان که گفتند ما نصرائیم دوست‌ترین مردم نسبت به مؤمنین و این برای این جهت است که ملت نصارا قسیسین و رهبان دارند و اصولا مردمی هستند که تکبر نمی‌ورزند» (المائده، ۸۲)

شگفتا از رفتار قوم یهود که نزدیک به چهارده قرن را زیر چتر حمایت دولت اسلامی با امنیت کامل جانی، مالی و ناموسی زندگی کردند و آزادانه به اجرای مناسک دینی و مذهبی خود پرداختند، اما متأسفانه پاسخ محبت مسلمانان در طول این سالیان متمادی را با انتقام‌جویی و جنگ و ارتکاب جنایت‌هایی از قبیل کشتار مردان نیک و کودکان بی‌گناه آنان و خراب کردن خانه‌ها و مساجدشان دادند. «در باره هیچ مؤمنی رعایت هیچ خویشاوندی و عهده‌ی را نمی‌کنند، و ایشان آری، هم ایشانند تجاوزگرا» (توبه، ۱۰)

در پایان از خداوند متعال مسئلت می‌نماییم که مسلمانان را پیروز گرداند و یاور آنان باشد و این قوم تجاوزگر به حقوق مسلمانان را در میان ملت‌های دیگر خوار و ذلیل گرداند. نیز از برادران مؤمن خود در کشور ایران و سایر کشورهای جهان تقاضا داریم که ذلت و خواری یهودیان متجاوز را از خداوند مسئلت نموده و جهت پیروزی برادران مسلمان خود در فلسطین دعا کنند.

خداوند رزمندگان اسلام و هم‌زمانشان را در تمام نقاط جهان پیروز و دشمنان آنان را خوار و ذلیل فرما و تفرقه و ترس را بر دل‌هایشان مستولی گردان و بر رسول گرامی اسلام و خاندان مطهرش درود فرست.

حسین الطباطبایی البروجردی



غزه، مقاوم‌ترین ملت‌ها

برداشتی از بیانات رهبر معظم انقلاب

حل مسئله فلسطین مقاومت و مبارزه است. لکن این مقاومت و مبارزه، متوقف است بر حفظ روحیه‌ی این مردم، حفظ امید این مردم، و این اقل ادای وظیفه‌ی ماست که با حمایت‌های خود باعث تقویت روحیه‌ی این سربازان خط مقدم جبهه حق علیه باطل شویم. قضیه غزه ظهور اقتدار روزافزون جبهه‌ی مقاومت در مقابل جبهه‌ی استکبار و کفر است که امر مشهود و واضحی است. همچنان یادمان هست که مبارزه وقتی موفق خواهد شد که در آن ایمان به خدا و توکل به خدا وجود داشته باشد. پیروزی ملت فلسطین در بازگرداندن حق خود، دشوارتر از پیروزی ملت ایران در ایجاد جمهوری اسلامی در ایران نیست. آن روز - روزی که طاغوت بر این کشور حکومت می‌کرد - اگر کسی نگاه می‌کرد به صحنه‌ی عالم و به صحنه‌ی منطقه، جزو محالات قطعی بود که رژیم طاغوت در اینجا تغییر پیدا کند، آن هم اینکه تبدیل بشود به یک نظام اسلامی. فلسطین قطعاً آزاد خواهد شد و به مردم باز خواهد گشت و در آنجا دولت فلسطینی تشکیل خواهد شد؛ در اینها هیچ تردیدی نیست؛ چرا که ملت فلسطین و غزه نام خود را به عنوان مقاوم‌ترین ملت‌ها در تاریخ ماندگار کرده‌اند اما بدنامی آمریکا و بدنامی غرب برطرف نخواهد شد.

دفاع از حقوق بشر را، که به وسیله آن بر دنیا تحکم می‌کرد، به زیر کشیدند و آن را باطل کردند. یکی از مظلومیت‌های غزه همین است که، قدرت‌های غربی امکانات تبلیغاتی جبهه استکبار و کفر جهانی را در دست دارند و قضیه غزه را کاملاً برعکس جلوه می‌دهند، آنان دریافته‌اند که در هر

مسئله‌ی غزه فقط مسئله‌ی یک سرزمین و جغرافیا نیست؛ مسئله‌ی بشریت و انسانیت است؛ امروز مسئله‌ی فلسطین شاخص میان پایبندی به اصول انسانی و ضدیت با آن است. از جهت دیگر مسئله‌ی غزه و فلسطین مسئله‌ی ملت‌های مسلمان است؛ از این رو وظیفه‌ی آنان سنگین‌تر است. ما در جمهوری اسلامی مسئله‌ی فلسطین برایمان یک مسئله‌ی تاکتیکی نیست، یک راه‌برد سیاسی هم نیست، مسئله‌ی عقیده است، مسئله‌ی انسانیت است؛ از این رو ملت‌های مسلمان است؛ از این رو وظیفه‌ی آنان سنگین‌تر است. ما در جمهوری اسلامی مسئله‌ی فلسطین برایمان یک مسئله‌ی تاکتیکی نیست، یک راه‌برد سیاسی هم نیست، مسئله‌ی عقیده است، مسئله‌ی انسانیت است. لذاست که بین حاکمیت و ملت ما در این زمینه هیچ‌گونه فاصله‌ای وجود ندارد؛ همان قدر که نظام ما برای مسئله‌ی فلسطین اهتمام قائل است، مردم ما هم - آنهایی که می‌دانند مسئله‌ی فلسطین چیست، که قاطبه‌ی ملت ما هستند - همان انگیزه را دارند. امروز غزه و فلسطین عرصه‌ی رسوایی غرب است. تمدن غرب در مقابل قضیه‌ی فلسطین به چالش کشیده شده است، غرب با ادعای حقوق بشر بزرگ‌ترین و فجیع‌ترین نقض حقوق بشر را در غزه نه تنها نادیده گرفته است بلکه در حمایت از رژیم غاصب و قاتل صهیونیستی سخن می‌گوید. ملت غزه و فلسطین با مقاومتشان، این ادعای چند صد ساله‌ی غرب یعنی

ما در جمهوری اسلامی مسئله‌ی فلسطین برایمان یک مسئله‌ی تاکتیکی نیست، یک راه‌برد سیاسی هم نیست، مسئله‌ی عقیده است، مسئله‌ی انسانیت است

امروز غزه و فلسطین عرصه‌ی رسوایی غرب است. تمدن غرب در مقابل قضیه‌ی فلسطین به چالش کشیده شده است

تجربه تاریخی نبرد حق و باطل نشان داده که تنها راه حل مسئله فلسطین مقاومت و مبارزه است

کجای دنیا اگر مردمانی بیدار باشند، با دیدن مظلومیت مردم غزه، انسانیتشان آنان را به جنبش علیه ظالم وا می‌دارد. مظلومیت و مقاومت غزه است که از پوچ بودن ادعای مجامع به اصلاح حامی حقوق بشر در تمدن شیطانی غرب پرده برمی‌دارد. تجربه تاریخی نبرد حق و باطل نشان داده که تنها راه

مقاومت غزه است که از پوچ بودن ادعای مجامع به اصلاح حامی حقوق بشر در تمدن شیطانی

غرب پرده برمی‌دارد. تجربه تاریخی نبرد حق و باطل نشان داده که تنها راه

انقلاب اسلامی در فلسطین

ادعایی که از جانب جمهوری اسلامی مطرح می‌شود این است که ما می‌خواهیم ام القرای جهان اسلام شویم؛ می‌خواهیم دنیای اسلام را به شکل دیگری

می‌خواهیم زندگی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دیگری را در مقابل اسلام امریکایی ارائه کنیم. در یک کلام می‌خواهیم پایه گذار یک تمدن نوین اسلامی باشیم

پیش ببریم؛ می‌خواهیم زندگی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دیگری را در مقابل

غزه مشاهده می‌شود. «یعنی ما توانستیم».

قدرت‌های بزرگ در ماجرای فلسطین و اسرائیل که برای قدرت‌های بزرگ امر کم اهمیتی هم نبوده است را تغییر دهد و تحول جدی در آن ایجاد کند. یک موقعی ماجرا این طور بود که یهودی‌های صهیونیست سال ۱۹۴۸ بخشی

انقلاب اسلامی تحول ما از ژاندارمری امریکا بودن تا الگو و ایده دهنده به منطقه بودن را به دنبال داشت. این امر به وضوح در قضیه فلسطین و غزه مشاهده می‌شود

از خاک فلسطین را اشغال کردند، بعد از آن در سال‌های

نزدیک می‌شود. یعنی الگوی جمهوری اسلامی که «اتکای به مردم و پیگیری آرمان‌های اسلامی» است را

توانستیم برای سوریه، برای عراق، برای فلسطینی‌ها ارائه بدهیم، این امر، موفقیت کمی نیست، آن هم نه در شرایط عادی که ما کار خودمان را بکنیم و استکبار هم کار خودش را بکند بلکه در شرایطی که مستکبران عالم تمام تلاششان را به کار گرفته‌اند که جلوی این کار ما را بگیرند، اما نتوانستند.

قبل از انقلاب کجا ما این گونه در عالم اثر داشتیم. یک موقعی امریکایی‌ها به ما دستور می‌دادند که نیروی نظامی بردارید بروید فلان جا را سرکوب کنید، ما فقط آلت دست مستکبران بودیم، به ما

پرسدند و بین المللی بود. آن زمان صهیونیست‌ها یک روند صعودی را می‌پیمودند، به حدی که اسرائیل از یک مجموعه کوچک در کناره‌های دریای مدیترانه به یک قدرت بزرگ که ادعای نیل تا فرات داشت تبدیل می‌شد. آن چیزی که روند را عوض کرد انقلاب اسلامی ایران بود؛

و واضح است. اسرائیلی که ادعای نیل تا فرات را داشت و ادعای غلبه بر کل این منطقه را داشت و این کشورهای عربی را اصلا به

جمهوری اسلامی پیروزی‌های بزرگی بدست آورده که روند حرکت بین المللی را تغییر داده است. این حاصل یک مدیریت هوشمندانه، عاقلانه، با فکر، باتدبیر، با برنامه‌ریزی و با نگاه به آینده است

هیچ حساب می‌کرد، الان در درگیری با گروه‌های مقاومت فلسطینی واقعا عاجز و ناتوان شده است، حالا کشتن کودکان و بی‌دفاعان و این جور حملات وحشیانه به شهرها خیلی هنری نمی‌خواهد، چرا که هر گروه تروریستی دیگری را هم اگر اسلحه بدهید این کارها را می‌کنند، این هنر نیست، واقعیت این است که نتوانسته غلبه کند، دیگر آن روند اصلی عوض شده

نظام جمهوری اسلامی توانسته است. حرکت جهانی قدرت‌های بزرگ در ماجرای فلسطین و اسرائیل که برای قدرت‌های بزرگ امر کم اهمیتی هم نبوده است را تغییر دهد و تحول جدی در آن ایجاد کند

است. هزینه‌ای که ما کردیم در این کار را مقایسه کنید با هزینه‌ای که امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها کردند، اروپایی‌ها کردند، حامیان اسرائیل

کردند ما خیلی هزینه‌ای نکردیم اما توانستیم این ایده را با اعتقادات مردم گره بزنیم و پیش ببریم. جمهوری اسلامی پیروزی‌های بزرگی بدست آورده که روند حرکت بین المللی را تغییر داده است. این امر حاصل یک مدیریت هوشمندانه، عاقلانه، با فکر، باتدبیر، با برنامه‌ریزی و با نگاه به آینده است.



مقاومت غزه، شاخص وفاداری به اسلام

فلسطین و سرزمین فلسطین را نپذیرد یا به حاشیه برد و به جبهه‌ی مقاومت پشت کند، متهم است. امت اسلامی باید در همه جا و همه وقت، حمایت از مقاومت غزه و فلسطین را به عنوان معیار و شاخص نمایان و اساسی برای وفاداری به اسلام مدنظر داشته باشد. وحدت امت اسلامی و تقریب مذاهب اسلامی محوری اساسی برای تحصیل و حفظ پیروزی‌های این مقاومت مبارک است. از سوی دیگر دشمنان اسلام و امپراطوران کفر و نفاق به رهبری امریکا و اسرائیل می‌خواهند معادله‌ی جهاد و مقاومت را تبدیل به طرح تکفیر و ترور فرزندان اسلام نموده و در یک کلام، جنگ شیعه - ملت‌های مسلمان بر جهان اسلام تحمیل کنند

دشمنان اسلام و امپراطوران کفر و نفاق به رهبری امریکا و اسرائیل می‌خواهند معادله‌ی جهاد و مقاومت را تبدیل به طرح تکفیر و ترور فرزندان اسلام نموده و در یک کلام، جنگ شیعه - ملت‌های مسلمان بر جهان اسلام تحمیل کنند

خود از این راه بر تمامی مقدرات مادی و معنوی جهان اسلام مسلط شوند. آری، مقاومت و صبر مجاهدان و از سراسر کشورهای اسلامی خواهد توانست طلسم شیطانی غضب فلسطین را بشکنند. انرژی عظیم امت اسلامی میتواند مشکلات جهان اسلام و از جمله، مشکل حاد و فوری فلسطین را حل کند. هرچیزی شود، یقیناً در خدمت آرمان فلسطین نخواهد بود و باید دست شیطان را در آن دید.

نهاینده حماس در ایران: ما فلسطینی‌ها اهل بیت علیهم السلام را دوست داریم

نماینده حماس در مصاحبه با حوزه نیوز: درباره تصویر دو جوان فلسطینی که با پرچم داعش تشییع شدند اول اینکه این تصویر را اگر شما به یک کارشناس فوتوشاپ نشان بدهید به شما خواهد گفت که ساختگی و جعلی است و از طرفی محیط تصویر نیز نشان‌دهنده هویت هیچ کشوری نیست و ممکن است هر کسی در اتاق خودش در هر نقطه‌ای از جهان آن را ساخته باشد و به طور قطع نمی‌تواند صحت داشته باشد. بخش دوم پاسخ این است که ما هرگاه با رژیم صهیونیستی در حال جنگ و مبارزه هستیم، متأسفانه چنین پرسش‌ها و اتهامات و تصاویری پیدا می‌شود و اینها مطمئناً فتنه و با هدف دودستگی و تفرقه میان ما و برادران ما در جمهوری اسلامی و میان شیعه و سنی است. ما اهل بیت علیهم السلام را دوست داریم و پیروزی‌های خود را مدیون امام علی و امام حسن و امام حسین هستیم و فرزندان خود را به نام‌های آنها نامگذاری می‌کنیم. در جنگ اخیر بود که مدرسه ابوذرغفاری و خانه‌های جنوب مسجد علی بن ابی طالب بمباران شد. مرقد هاشم نیز در غزه است که در آن نماز اقامه می‌شود. شایعاتی در این زمینه وجود دارد که بی‌اساس است و واقعیت ندارد و برای اثبات فتنه بودن این شایعات همین بس که در این زمان منتشر می‌شود. مثلاً اخیراً جوانی ۱۶ ساله به نام محمدحسین ابوخصیر توسط شهرک‌نشینان صهیونیست سوزانده شد، چگونه می‌توان گفت که پدر این شخص دشمن اهل بیت بوده و بعد نام فرزند خود را «محمدحسین» گذاشته است؟ و این مثال‌ها زیاد است و این خیلی بد است که امروز مجاهدان فلسطینی با رژیم صهیونیستی در جنگ باشند و جان خود را در کف دست گرفته و از امت اسلام دفاع کنند و آنگاه ما تردیدافکنی کنیم. ما شهید می‌دهیم و نام‌های حسین و علی و ابوعلی و ابوحسن داریم و بعد متهم به ناصبی بودن می‌شویم؟ این برای ما قابل قبول نیست.



شعر

گذشته هرچه گذشته، به ما چه مربوط است؟
 ز تیغ گرچه گذشته، به ما چه مربوط است؟
 *
 ز پای یک زن سنی، به زور کنده شود؟
 نشسته ایم که دست ستم برنده شود
 *
 نه ساده نیست که از غزه ساده یاد کنیم
 به قصد محو رژیم ستم جهاد کنیم.
 محمد قائمی

 غزه در آتش و خون است خدایا مددی
 آسمان تیره ز دود است و زمین مات ز درد
 مرده در خاطره‌ها عشق، محبت، ایمان
 آنکه دم می‌زند از دین تو و مکتب تو
 بر لبش ذکر تو و بر دلش آهنگ نفاق
 قلب مردان تمدن همه سخت است چو سنگ
 پر ز خون است دل کرب و بلائی صفتان

چرا فلسطین و قدس نباید محور وحدت باشد؟!

ماه رمضان امسال و جنگ غزه

بعد از آنکه در ایام مقاومت ۲۲ روزه غزه پیام‌هایی بین مردم پخش می‌شد که شیعیان پاراچنار از مردم غزه مظلوم‌ترند. مشخص شد که خود شیعیان پاراچنار هم مساله فلسطین را مساله اصلی جهان اسلام می‌دانند و حتی برای آن شهید هم داده‌اند دوباره این روزها پیام‌های زیادی دریافت می‌کنم به این مضمون که «عراق مظلوم تر از غزه است» و «سوریه خط اول مقاومت ماست نه فلسطین!» حتی یکی از رفقا برایم پیامی تکراری! از مظلومیت پاراچنار فرستاده بود و نوشته بود: «پاراچنار، همچنان مظلوم تر از غزه!»

من متعجب مانده بودم که چرا عده‌ای هر ۶ سال یکبار و دقیقا موقع جنگ غزه و مبارزه با اسرائیل یاد پاراچنار و ملت‌های مستضعف می‌افتند؟! چرا هیچگاه این‌ها نمی‌گویند «شیعیان عراق، مظلوم تر از سوریه» یا «شیعیان پاراچنار مظلوم‌تر از عراق»؟

از نظر این دوستان همه ملت‌های جهان، از فلسطینی‌ها مظلوم‌تر هستند!

ما فقط از شیعیان دفاع می‌کنیم!

انگار جریان مشکوکی در داخل ایران و بین شیعیان، همیشه قصد دارد تا افکار عمومی را از مساله فلسطین و مبارزه با اسرائیل منحرف کند و ما را به درگیری‌های مذهبی و فرقه‌ای مشغول کند تا دل‌مان خوش باشد که ما فقط مدافع شیعیان و اهل بیت (ع) هستیم و به تکلیفمان درست عمل می‌کنیم.

انگار یادشان رفته است که امام اول شیعیان امیرالمومنین علی (ع) وقتی می‌شنود فردی از سپاهیان دشمن در

شهر انبار رفته و خلخال از پای زنی یهودی ربوده است، می‌فرماید:

جا دارد که مسلمان از این غصه بمیرد و من او را ملامت نمی‌کنم... (نهج البلاغه، خطبه ۲۷)

و همچنین مولای ما شیعیان در آخرین وصیتش به حسنین (ع) فرمودند:

همیشه دشمن ظالم و یاور مظلوم باشید.

و از همه مهم‌تر اینکه چی کسی است که نداند حکومت سکولار سوریه، هر هزیننه و کشته‌ای که می‌دهد فقط بخاطر دفاع از محور مقاومت و مساله فلسطین است و گر نه آمریکایی‌ها نیز مانند حکومت‌های دیکتاتوری مصر و اردن و عربستان و... از بشار اسد حمایت می‌کردند.

حالا بیشتر خنده‌ام می‌گیرد وقتی که دائما به ما می‌گویند به فکر عراق و



(نهج البلاغه، نامه ۴۷)

نکته جالب این ماجرا جایی است که به ما می‌گویند فلسطین را رها کنید و بجایش از عراق و پاکستان و سوریه دفاع کنید، بدون اینکه خبر داشته باشند مردم پاکستان هر ساله روز قدس بزرگترین تظاهرات را برپا می‌کنند و شهید و مجروح می‌دهند. مردم عراق هم که در حال مبارزه چند ساله با تروریسم هستند، چند سالی است که در شهرهای بغداد، نجف و کربلا روز قدس را بدون ترس از بمب‌های انتحاری و بعثی‌ها برگزار می‌کنند...

پاکستان و سوریه باشید و فلسطین را رها کنید، غافل از اینکه همه آنها نگران فلسطین هستند و در این راه هزیننه داده‌اند!

چرا فلسطین و قدس نباید محور وحدت باشد؟!

برایم سوال بود که چرا این جریان تفرقه افکن اصرار دارد که فلسطین اولویت ما نباشد؟!

چند شب پیش داشتم تلوزیون می‌دیدم که تظاهرات مردم لندن مقابل ساختمان شبکه بی بی سی را نشان می‌داد. در دست

تظاهرکنندگان که متشکل از مسیحیان آزادیخواه و مسلمانان شیعه و سنی بودند، پرچم‌های دولت سوریه، حزب الله لبنان، عراق، فلسطین و... کنار هم قرار داشت و همه با هم شعار می‌دادند: فلسطین باید آزاد شود! بی بی سی شرمت باد!

این صحنه مرا یاد جمله زیبای سید حسن نصر الله در روز قدس سال قبل انداخت که:

(قدس، همه ما را کنار هم جمع می‌کند و فلسطین محور وحدت امت است)

بله! درست است؛ زیرا تنها جایی که می‌تواند همه گروه‌های مذهبی را به وحدت برساند و جنبش‌های مقاومت شیعه و سنی را دور هم جمع کند و تمام آزادی خواهان دنیا را بیدار کند، مساله ظلم اسرائیل و آزادی فلسطین است و لاغیر.

در همان روز قدس بود که سید حسن نصر الله گفت می‌خواهم از زبان شیعیان و خطاب به تکفیری‌ها سخن بگویم و این جملات را با صدای بلند فریاد زد:

«هر چه می‌خواهید به ما بگویید و هرچقدر که می‌توانید از ما بکشید، ما شیعیان علی بن ابی طالب (ع) هرگز از ملت فلسطین و مساله اشغال فلسطین دست بر نمی‌داریم و از مقدسات اسلامی در سرزمین فلسطین تا پای جان دفاع می‌کنیم...»

اینجاست که جمله زیبای مقام معظم رهبری مفهومش واضح‌تر می‌شود:

«امروز همه‌ی دنیای اسلام باید قضیه‌ی فلسطین را قضیه‌ی خود بداند؛ این، کلید رمزآلودی است که درهای فرج را به روی امت اسلامی می‌گشاید.»
۸۵/۱/۲۵

ویژه‌نامه تحلیل گفتمان انقلاب اسلامی؛ فتح

ماهنامه فرهنگی-سیاسی حیات | بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق علیه السلام

مدیرمسئول: سید محمدحسین هاشمی کلپایگانی / **جانشین مدیرمسئول:** محمدحسن فیضی پورا / **شورای سردبیری:** عبدالحمید بیات، عباسعلی کمال، مهدی کریم‌پور / **دبیرتحریریه:** مجتبی موسوی / **تحریریه:** علی اکبر طاهری، علی تقی نژاد، حسین نادری، سید جواد یوسفی، احمد حسین زاده، حامد صابر، محمدسعید عزیز، محمد قائمی راد، سعید بهنمود / **صفحه آرای:** حسین وحیدی قزوینی

پایگاه اطلاع رسانی بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق علیه السلام Main.Basijisu.com
پایگاه اطلاع رسانی نشریات حیات Hayat.Basijisu.com

این ویژه‌نامه با همکاری:

- پایگاه مقاومت شهید بهشتی خیری و کانون فرهنگی شهدای خیری
- هیئت شهدای گمنام آران و بیدگل و کاشان



ردیف	موضوع	عنوان
۱	مساله اصلی	تداوم سلطه‌ی استعمارگران جولوگیری از اتحاد مسلمانان
۲	مساله انحرافی	شبهه‌ی عربی بودن مساله فلسطین شبهه محلی و منطقه‌ای بودن مساله فلسطین شبهه ناصبی بودن مبارزان فلسطینی
۳	شگرد دشمن	جابجا کردن مساله اصلی با مسائل انحرافی و فرعی صلح با اسرائیلی‌ها ایجاد اختلاف در جهان اسلام
۴	وظایف	سکوت در برابر جنایات رژیم صهیونیستی وظیفه مردم فلسطین: مبارزه و مقاومت وظیفه کشورهای اسلامی: کمک و حمایت
۵	موضع جمهوری اسلامی	حمایت از هر حرکت ضد صهیونیستی مبارزه و مقاومت
۶	راه‌حل‌ها	همه‌پرسی کمک جهان اسلام به فلسطین
۷	پیش‌بینی آینده	آزادی فلسطین

